

PLANILHA DE SERVIÇOS

REFERENCIA: CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELAS DE SERVIÇOS - COM DESONERAÇÃO - VERSÃO 197 - APARTIR DE 01/04/2025 - DATA BASE: FEV/25

OBJETO	REFORMA, CONSERVAÇÃO DO ANTIGO PRÉDIO DO GRUPO TÉCNICO DE CAMPO DA DAPD DA FUNDAÇÃO ITESP									
LOCAL	RUA ORENSY RODRIGUES DA SILVA, 408 - CENTRO									
MUNICIPIO	ANDRADINA - SP									
REFERÊNCIA	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO MATERIAL	PREÇO TOTAL MATERIAL	PREÇO MDO	PREÇO TOTAL MDO	PREÇO SERVIÇO(MAT.+ MDO)	PREÇO TOTAL
CDHU-VERSÃO 195	01	REVESTIMENTO								
	01.01	Revestimento Externo - Paredes								
17.02.040	01.01.01	Chapisco com impermeabilizande de alto desempenho	m²	27,5	R\$ 7,31	R\$ 201,03	R\$ 4,35	R\$ 119,63	R\$ 11,66	R\$ 320,65
32.17.010	01.01.02	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo - espessura 2 cm	m³	0,55	R\$ 468,34	R\$ 257,59	R\$ 321,36	R\$ 176,75	R\$ 789,70	R\$ 434,34
		SUBTOTAL-01				R\$ 458,61		R\$ 296,37		R\$ 754,99
	02	PINTURA								
	02.01	Pintura de paredes internas e externas - (Acrilica e PVA)								
33.10.010	02.01.01	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo - (selador, lixa massa)	m²	946,00	R\$ 7,94	R\$ 7.511,24	R\$ 19,62	R\$ 18.560,52	R\$ 27,56	R\$ 26.071,76
	02.02	Pintura em teto								
33.10.010	02.02.01	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo - (selador, lixa massa)	m²	287,00	R\$ 7,94	R\$ 2.278,78	R\$ 19,62	R\$ 5.630,94	R\$ 27,56	R\$ 7.909,72
	02.03	Massa corrida								
33.02.080	02.03.01	Massa corrida à base de resina acrílica - inclusive lixa massa - incluindo lixamento)	m²	57,50	R\$ 5,42	R\$ 311,65	R\$ 10,99	R\$ 631,93	R\$ 16,41	R\$ 943,58
33.02.060	02.03.02	Massa corrida a base de PVA	m²	171,50	R\$ 2,92	R\$ 500,78	R\$ 10,99	R\$ 1.884,79	R\$ 13,91	R\$ 2.385,57
	02.04	Pintura em piso								
33.06.020	02.04.01	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	90,00	R\$ 4,44	R\$ 399,60	R\$ 19,62	R\$ 1.765,80	R\$ 24,06	R\$ 2.165,40
	14.06	Pintura de esquadria de ferro / gradil								
33.11.050	14.06.01	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	69,00	R\$ 17,73	R\$ 1.223,37	R\$ 27,39	R\$ 1.889,91	R\$ 45,12	R\$ 3.113,28
	14.07	Pintura de esquadria de madeira (portas)								
33.12.011	14.07.01	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m²	54,00	R\$ 18,14	R\$ 979,56	R\$ 27,39	R\$ 1.479,06	R\$ 45,53	R\$ 2.458,62
		SUBTOTAL -02				R\$ 13.204,98		R\$ 31.842,94		R\$ 45.047,92
	03	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
	03.01	Limpeza de Obra								
55.01.070	03.01.01	Limpeza da edificação incluindo piso com produtos químicos	m²	405,00	R\$ 2,02	R\$ 818,10	R\$ 3,71	R\$ 1.502,55	R\$ 5,73	R\$ 2.320,65
		SUBTOTAL 3				R\$ 818,10		R\$ 1.502,55		R\$ 2.320,65
		TOTAL				14.481,69		33.641,86		48.123,56
		BDI (%)		21,05%		R\$ 3.048,40		R\$ 7.081,61		R\$ 10.130,01
		TOTAL GERAL				R\$ 17.530,09		R\$ 40.723,48		R\$ 58.253,56
PORCENTAGEM %						30,09		69,91		100,00

Revisão dos quantitativos da planilha orçamentária
Atualização de valores - Boletim CDHU

Presidente Prudente, 23 de abril de 2025

Carlos Alberto da Silva
Analista Desenvolvimento Agrário
GTC-PP-DES.
Fundação Itesp DPD-Prudente